ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЕ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

S f ,  £>S>, A P A V г.Лениногорск

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по присвоению спортивного разряда, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» от 06.07.2021 №626

Рассмотрев протест Лениногорского городского прокурора от 05.03.2024
№02-08-03-2024/Прдп 142-24-20920049, Исполнительный комитет
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда, утвержденный
постановлением Исполнительного комитета муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» от 06.07.2021 №626, следующие
изменения:

пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Присвоение квалификационной категории спортивного судьи

осуществляется в течение шестнадцати рабочих дней с момента регистрации
заявления с комплектом документов.»;

абзац шестой п. 3.4.1 изложить в следующей редакции:
«Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении

спортивного разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня
окончания рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Перечень документов, необходимых в соответствии с

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их
получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их
представления, установлен пунктом 57 Положения о единой всероссийской
спортивной классификации, утвержденного приказом Минспорта России от

19.12.2022 N 1255 (ред. от 24.01.2024) «Об утверждении Положения о Единой
всероссийской спортивной классификации».».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе -
газете «Лениногорские вести», разместить на официальном Интернет-сайте
Лениногорского муниципального района на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на информационных
стендах, доступных для обозрения граждан.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» но экономике.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Хайбрахманов И.Р.
5- 44-72